Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта2023г.                                                                                                      № 58

 «О внесении изменений в муниципальную

 программу «Обеспечение доступным и

 комфортным жильем и коммунальными

 услугами населения ГП «Город Белоусово»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами населения ГП «Город Белоусово»»,

утвержденную постановлением администрации МО ГП «Город Белоусово» от 14.10.2020г.

№ 294   в соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от

15.12.2022г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов» и решения Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 39 от

29.12.2022г. «О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на

2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив в новой редакции раздел

паспорта программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы»

согласно приложению № 1, раздел 2 подраздел 2.2 «Сведения об индикаторах

муниципальной программы и их значениях» и раздел 4 абзац 4 «Комплексная реализация

мероприятий из бюджетов всех уровней» согласно приложению № 2.

2.Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Чистая вода в ГП «Город

Белоусово» изложив в новой редакции раздел паспорта муниципальной подпрограммы

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», раздел «Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» абзац

4 и «Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы»и согласно

приложению № 3.

3. Внести изменения в подпрограмму «Капитальный ремонт муниципального жилищного

фонда»», изложив в новой редакции раздел паспорта подпрограммы «Объемы

финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета»  и перечень

финансирования мероприятий  подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального

жилищного фонда по годам» согласно приложению № 4.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2023г. и подлежит обнародованию путем размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

          Глава   администрации Т.В.Зважий

                                                                                                                                  Приложение № 1 к

Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «06» марта 2023г. № 58

8. Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Годы
Местный

бюджет

Областной

бюджет

Иные

источники
Всего

2021 4512,1 0,0 0,0 4512,1

2022 3805,1 0,0 00,0 3805,1

2023 1352,7 0,0 300,0 1652,7

2024 1919,0 0,0 300,0 2219,0

2025 1430,9 0,0 300,0 1730,9

итого 13019,8 0,0 900,0 13919,8

Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с

бюджетным законодательством

                  Приложение № 2 к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «06» марта 2023г. № 58

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№

п/п
Наименование индикатора

Ед.

изм.

Значение по годам:

2020

факт

реализации муниципальной

программы

2021  2022 2023 2024 2025

1 Доля населения, имеющего

доступ к централизованному

водоснабжению и

канализационной системе

%  92,6 93,0 94,2 94,5 94,7 95

2 Доля населения,

потребляющего питьевую

воду надлежащего качества

%  0 79,3 80 80 85 85

3 Уровень потери воды в сетях

централизованного

водоснабжения, в том числе

из-за аварий

%  3,48 3,47 3,45 3,45 3,45 3,44

4 Доля уличной

водопроводной сети,

нуждающейся в замене

%  55,8 54,0 54,0 53,5 52,0 50,0

5 Доля уличной

канализационной сети,

нуждающейся в замене

%  85 80,0 80,0 80 75 70

6 Количество

отремонтированных

объектов водоснабжения и

водоотведения

шт.  1 2 3 3 3 3

7 Количество

отремонтированных

многоквартирных жилых

домов жилищного фонда

города

%  2 2 2 3 3 3

Комплексная реализация мероприятий из бюджетов всех уровней

Наименование

показателя

Всего

(тыс. руб.)

в том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

Всего в т.ч.
   13919,8 4512,1 3805,1 1652,7 2219,0 1730,9

местный бюджет    13019,8 4512,1 3805,1 1352,7 1919,0 1430,9

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники  900,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0

                  Приложение № 3 к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «06» марта 2023г. № 58

Паспорт

Муниципальной программы

 «Чистая вода ГП «Город Белоусово»

6. Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Годы
Местный

бюджет

Областной

бюджет

Иные

источники
Всего

2021 3851,7 0,0 0,0 3851,7

2022 3389,6 0,0 0,0 3389,6

2023 945,0 0,0 300,0 1245,0

2024 1495,0 0,0 300,0 1795,0

2025 990,0 0,0 300,0 1290,0

итого 10671,3 0,0 900,0 11571,3

Объемы финансирования могут уточняться в соответствии с

бюджетным законодательством

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

подпрограммы

Комплексная реализация мероприятий в полном объеме должна производиться, исходя

из заинтересованности всех участников процесса, и включать в себя средства бюджетов всех

уровней:

Наименование

показателя

Всего

(тыс. руб.)

в том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

Всего в т.ч.
11571,3 3851,7 3389,6 1245,0 1795,0 1290,0

местный бюджет 10671,3 3851,7 3389,6 945,0 1495,0 990,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 900,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОДПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки

реализа

ции

Участники

муниципальной

подпрограммы

Источники

финансирова

ния

Сумма

расходов,

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)

2021г. 2022г. 2023г. 2024. 2025г.
 Основное мероприятие - Восстановление и развитие эксплуатационно-технического состояния объектов водопроводно-

канализационного комплекса
1. Капитальный ремонт участков

канализационных сетей

(замена ветхих сетей)

2021-

2025

Отдел

администрации по

вопросам

городского

хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работе; МП

«Водоканал»;Орга

низации

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Иные

источники

970,0

0,0

900,0

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

280,0

0,0

300,0

395,0

0,0

300,0

295,0

0,0

300,0

2. Капитальный ремонт водопроводных

сетей (замена ветхих сетей)

2021-

2025

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Иные

источники

3667,6

0,0

-

881,3

0,0

-

1091,3

0,0

0,0

295,0

0,0

-

765,0

0,0

-

635,0

0,0

-

3. Расходы на услуги технадзора при

капитальном ремонте канализационных

и водопроводных сетей

2021-

2025

Местный

бюджет

105,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0

4. Проверка сметной документации на

капитальный ремонт водопроводных и

канализационных сетей и экспертиза

проектов

2021-

2025
Местный

бюджет

143,4 0,0

68,4 25,0 25,0 25,0

5. Модернизация водозаборного

комплекса по ул. Гурьянова 49/1:

замена насосного оборудования на

современные энергоффективные

большей мощности

2022-

2024
Местный

бюджет

Областной

бюджет

130,0

0,0

-

-

      0,0

0,0

65,0

0,0

65,0

0,0

-

-

6. Модернизация КНС по ул.

Текстильная, ул. Жуковская, ул.

Московская: замена насосного

оборудования на современные

2022-

2024
Местный

бюджет

Областной

бюджет

399,4

0,0

-

-

299,4

0,0

50,0

0,0

50,0

0,0

-

0,0

энергоффективные большей мощности

7. Проектирование объекта капитального

строительства «Станция очистки воды

от солей

жесткости,железа,фторидов,бора,строн

ция,нитратов,нитритов,бактериологиче

ских загрязнений по ул. Гурьянова,

49/1

2023 Местный

бюджет

Областной

 бюджет

1930,5

0,0

-

-

1930,5

0,0

-

-

-

-

-

-

8.
Приобретение и установка узлов учета

холодной воды

2023-

2024
Местный

бюджет

Областной

бюджет

190,0

-

-

-

-

-

95,0

-

95,0

-

-

-

9. Корректировка схемы водоснабжения и

водоотведения для актуализации
2021-

2025
Местный

бюджет
65,0 0,0 0,0 - 65,0 -

10. Модернизация очистных сооружений

по ул. Жуковская, 20: замена насосного

оборудования на современные

энергоэффективные, большей

мощности

2023-

2025

Местный

бюджет

Областной

бюджет

100,0

0,0

-

-

-

-

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11 Приобретение ассинизационной

машины

2021  Местный

бюджет

2770,4 2770,4

12 Выполнение работ по бурению

поисковой скважины с целью оценки

возможности снижения содержания

стабильного стронция в подземных

водах, подаваемых населению города

Белоусово за счет дополнительного

объема питьевой воды, содержание

стронция в которой не должно

превышать предельно допустимые

концентрации

2021  Местный

бюджет

200,0 200,0

 ВСЕГО в т.ч.    11571,3 3851,7 3389,6 1245,0 1795,0 1290,0

 местный бюджет    10671,3 3851,7 3389,6 975,0 1495,0 990,0

 областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Иные источники    900,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0

                  Приложение № 4 к Постановлению администрации

                                                                                                  МО ГП «Город Белоусово»

от «06» марта  2023г. № 58

Подпрограмма

 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»

Паспорт

подпрограммы

«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»

8 Объѐмы

финансирования

подпрограммы за счет

средств местного

бюджета

Прогнозный объѐм финансирования подпрограммы за

счет средств местного бюджета составляет (руб.)

2021- 660370,00 руб.;

2022 – 415466,26 руб.;

2023 – 407680,00 руб.;

2024 -  423980,00 руб.;

2025- 440940,00 руб.

Перечень

Финансирования мероприятий  подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального

жилищного фонда» по годам

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сумма

расходов

всего

В том  числе по годам реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025

1 Капитальный

ремонт мест

общего

пользования в

многоквартирных

домах

муниципального

жилищного

фонда

2348436

660370

415466

407680

423980

440940